



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021

Processo: 79/2021

Página 1 de 4

Data de Abertura do Processo: 22 de novembro de 2021

Data de Abertura das Propostas: 23 de dezembro de 2021, às 09:00 horas.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL- DEPARTAMENTO DE HABITAÇÃO.

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1		10,00	UN	Telha 6 mm brasilit 1,83 m x 1,10 m Valor de Referência: 81,96690	Inb.	81.90	819.00
2		6,00	UN	Telha 6mm brasilit 2,44 m x 1,10 m Valor de Referência: 100,63333	Inb.	100.20	601.20
3		6,00	UN	Telha 6mm brasilit 2,13 m x 1,10 m Valor de Referência: 86,96667	Inb.	86.50	519.00
4		6,00	UN	Cumeeira 6mm 15° Valor de Referência: 54,96667	Inb.	54.90	329.40
5		9,00	PAC	PREGOS 16 X 24, PACOTE COM 1 KG. Valor de Referência: 29,40000	Gerdau	29.20	262.80
6		2,00	PAC	PREGOS 19 X 39, PACOTE DE 1 KG Valor de Referência: 29,40000	Gerdau	29.30	58.60
7		3,00	PAC	PREGOS 18 X 30, PACOTE COM 1 KG Valor de Referência: 29,66667	Gerdau	29.40	88.20
8		5,00	PAC	PREGOS 17 X 27, PACOTE DE 1 KG Valor de Referência: 29,00000	Gerdau	28.90	144.50
9		14,00	M3	Areia Média Valor de Referência: 160,00000	-	159.00	2.226.00
10		8,00	M3	Brita nº 01 Valor de Referência: 133,33333	-	132.00	1.056.00
11		55,00	SC	Cimento, saco de 50kg Valor de Referência: 39,00000	Votoran	38.95	2.142.25

8.246.95

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência

2) Forma de Pagamento: 15 dias após entrega

3) Validade da Proposta: 60 dias

Em, ____/____/____

Observações:

09622753/0001-03

ROBSON CARDOSO

Av. Julio de Castilhos, 281

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO 004 da proposta

o presente EDITAL

ALTO ALEGRE - RS

AVELINO SALVADORI
Prefeito Municipal

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

[Handwritten signatures and stamps]



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021

Processo: 79/2021

Página 2 de 4

Data de Abertura do Processo: 22 de novembro de 2021

Data de Abertura das Propostas: 23 de dezembro de 2021, às 09:00 horas.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL- DEPARTAMENTO DE HABITAÇÃO.

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
12		25,00	SC	CAL HIDRAULICA , SACO DE 20 KG Valor de Referência: 18,96667	Ridrak	18.90	472.50
13		2.100,00	UN	Tijolo 6 furos, com dimensões mínimas de no mínimo 9 cm x 14 cm x 19 cm Valor de Referência: 0,93333		0,93	1.953.00
14		2.500,00	UN	Tijolo maciço, com dimensões de no mínimo 11,5 cm x 5,3 cm x 24 cm Valor de Referência: 0,91333		0,91	2.275
15		52,00	M2	Forro PVC 10mm x 10cm x 6m cor branca Valor de Referência: 43,63333		43.60	2.264.20
16		20,00	PAC	Argamassa pacote de 20kg Valor de Referência: 18,96667		18.90	378.00
17		50,00	M2	PISO CERAMICO 60cm x 60cm Valor de Referência: 58,00000		57.90	2.895.00
18		1,00	BLD	Tinta acrílica balde de 18 litros na cor roxo Valor de Referência: 441,33333		441.20	441.20
19		12,00	UN	Barra de aço 8mm, de no mínimo 12 metros de comprimento Valor de Referência: 63,33333		63.30	759.60
20		13,00	UN	Barra de aço 10mm, de no mínimo 12 m de comprimento. Valor de Referência: 83,83333		83.80	1.089.40

12.530.90

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência

2) Forma de Pagamento: 15 dias após entrega

3) Validade da Proposta: 60 dias

09622753/0001-0

Em, ____/____/____

ROBSON CARDOSO

Av Julio de Castilhos, 281
Centro

CEP 99430-000

ALTO ALEGRE RS

Observações:

AVELINO SALVADORI
Prefeito Municipal

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021

Processo: 79/2021

Página 3 de 4

Data de Abertura do Processo: 22 de novembro de 2021

Data de Abertura das Propostas: 23 de dezembro de 2021, às 09:00 horas.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL- DEPARTAMENTO DE HABITAÇÃO.

Fornecedor:		Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:		Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:							
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
21		16,00	UN	Barra de aço 4,2 mm, de no mínimo 12 m de comprimento Valor de Referência: 23,96667		23.90	382.40
22		6,00	UN	Tomada 3 pinos Valor de Referência: 16,00000		15.95	95.70
23		5,00	UN	Interruptor simples Valor de Referência: 16,00000		15.95	79.50
24		1,00	UN	Janela Basculante de ferro com vidro, de dimensões 40cm x 60cm para banheiro Valor de Referência: 195,00000		194.50	194.50
25		2,00	UN	Janela Veneziana de ferro com vidro, dimensões 1,00m x 1,20m Valor de Referência: 660,00000		659.50	1.319.00
26		1,00	UN	Porta externa de metal completa, com batente, dobradiças, guarnição e fechadura, de dimensões 80 cm x 2,10 m Valor de Referência: 599,66667		599.50	599.50
27		5,00	UN	Janela Veneziana madeira com vidro, com dimensão de 1,00 m x 1,00 m Valor de Referência: 546,66667		546.50	2.732.50
28		100,00	M	Semalha 10mm x 10cm x 6m cor branca Valor de Referência: 11,46667		11.40	1.140.00
29		20,00	UN	Canto PVC 10mm x 10cm x 6m cor branca Valor de Referência: 7,70000		7.65	153.00

6.696.10

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência

2) Forma de Pagamento: 15 dias após entrega

3) Validade da Proposta: 60 dias

Em, ____/____/____

Observações:

AVELINO SALVADORI
Prefeito Municipal

09622753/0001-03
ROBSON CARDOSO
Av. Julio de Castilhos, 281
Centro
CEP 99430-000
CONDICÕES DE PAGAMENTO
Vide Anexo 1 da Proposta
o presente EDITAL

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

Handwritten signatures and stamps at the bottom right of the page.



RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2021

Processo: 79/2021

Página 4 de 4

Data de Abertura do Processo: 22 de novembro de 2021

Data de Abertura das Propostas: 23 de dezembro de 2021, às 09:00 horas.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL- DEPARTAMENTO DE HABITAÇÃO.

Fornecedor:				Número:		Cidade:		UF:	
Endereço:				Insc. Estadual:		Fone:			
CNPJ:									
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:									
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total		
30		5,00	DZ	Madeira de eucalipto bruta de 30cm x 5,50 Valor de Referência: 450,00000		449.50	2.247.50		
31		7,00	M	Espelho 12cm de largura plainado de eucalipto Valor de Referência: 12,00000		12.00	84.00		
32		13,00	M	Espelho 18cm de largura plainado de eucalipto Valor de Referência: 14,33333		14.33	186.29		
33		35,00	UN	Ripa de madeira e eucalipto dimensões 2,50cm x 5cm x 5,50m Valor de Referência: 8,55333		8.55	299.25		
34		1,00	DZ	Caibro de eucalipto dimensões 5cm x 7cm x 5,50m Valor de Referência: 275,00000		274.00	274.00		
35		90,00	M2	Madeira de eucalipto beneficiada tipo encaixe, 10 cm x 2,70 m Valor de Referência: 70,00000		69.90	6.291		
36		30,00	M2	Forro de pinos 9cm x 2,70m Valor de Referência: 26,33333		26.30	789.00		
						TOTAL	37.644.99		

10.171.09

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência

2) Forma de Pagamento: 15 dias após entrega

3) Validade da Proposta: 60 dias

09622753/0001-03 Em _____/_____/____

ROBSON CARDOSO

Av Julio de Castilhos, 281
Centro

CEP 99430-000

ALTO ALEGRE RS

Observações:

AVELINO SALVADORI
Prefeito Municipal

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

Assinatura e Carimbo
do Fornecedor

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page.